



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 1]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 7.144,00
Data e hora do registro 30/10/2019-16:49:20 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 01

Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.210,20
Data e hora do registro 30/10/2019-08:14:30 Situação da proposta Classificada *SIA*
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 01

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 7.210,20
Data e hora do registro 30/10/2019-18:12:29 Situação da proposta Classificada *SIA*
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 8.234,50
Data e hora do registro 30/10/2019-00:21:05 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 01

Opções



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 2]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 51.947,30		
Data e hora do registro	30/10/2019-00:21:05	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 02		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 52.291,70		
Data e hora do registro	30/10/2019-16:49:20	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 02		

Opções

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 52.493,50		
Data e hora do registro	31/10/2019-07:01:50	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 02		

Opções

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 52.608,60		
Data e hora do registro	29/10/2019-15:40:31	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS UND QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL		

Opções

POR EXTENSO 1 AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 4480 AMARESCO 2,46 dois reais e quarenta e seis centavos 11.020,80 onze mil e vinte reais e oitenta centavos 2 ARROZ BRANCO TIPO 1 - ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 1140 AMARESCO 3,55 três reais e cinquenta e cinco centavos 4.047,00 quatro mil e quarenta e sete reais 3 ARROZ PARBORIZADO ARROZ TIPO 1 - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 540 AMARESCO 3,39 três reais e trinta e nove centavos 1.830,60 um mil, oitocentos e trinta reais e sessenta centavos 4 CAFÉ TORRADO E MOIDO - Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Unidade 4180 MARATÁ 4,87 quatro reais e oitenta e sete centavos 20.356,60 vinte mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos 5 CHÁ ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHE, CAIXA COM 20G. Caixa 140 MARATÁ 3,86 três reais e oitenta e seis centavos 540,40 quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos 6 FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO I - Pacote com 01 quilo. Unidade 330 AMARESCO 6,16 seis reais e dezesseis centavos 2.032,80 dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos 7 FEIJÃO DE CORDA - TIPO I. Pacote com 01 quilo Unidade 600 AMARESCO 4,78 quatro reais e setenta e oito centavos 2.868,00 dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais 8 MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA - Macarrão EspaguPrazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 29/10/2019

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 52.608,60		
Data e hora do registro	30/10/2019-08:14:30	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 02		

Opções

SIA

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 52.608,60		
Data e hora do registro	30/10/2019-08:50:44	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE 02		

Opções



SIA

Fornecedor - 7

Valor	R\$ 52.608,60	Situação da proposta	Classificada
Data e hora do registro	30/10/2019-18:12:29		
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	conforme edital		



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 3]

Fornecedor - 1

Valor: R\$ 5.727,20
 Data e hora do registro: 30/10/2019-00:21:05
 Situação da proposta: Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 03

Opções

Fornecedor - 2

Valor: R\$ 5.809,94
 Data e hora do registro: 31/10/2019-07:01:50
 Situação da proposta: Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 03

Opções

Fornecedor - 3

Valor: R\$ 5.824,50
 Data e hora do registro: 30/10/2019-16:49:20
 Situação da proposta: Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 03

Opções

Fornecedor - 4

Valor: R\$ 5.833,02
 Data e hora do registro: 30/10/2019-08:14:30
 Situação da proposta: Classificada *SIA*
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 03

Opções

Fornecedor - 5

Valor: R\$ 5.833,02
 Data e hora do registro: 30/10/2019-08:50:44
 Situação da proposta: Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 03

Opções

Fornecedor - 6

Valor: R\$ 5.833,02
 Data e hora do registro: 30/10/2019-18:12:29
 Situação da proposta: Classificada *SIA*
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): conforme edital



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 4]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 11.792,80

Data e hora do registro 30/10/2019-16:49:20 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 04

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 11.837,40

Data e hora do registro 31/10/2019-07:01:50 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 04

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 11.857,20

Data e hora do registro 30/10/2019-08:50:44 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 04

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 11.857,20

Data e hora do registro 30/10/2019-18:12:29 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

SIA

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 11.985,00

Data e hora do registro 30/10/2019-00:21:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 04

Licitação [nº 790024] e Lote [nº 5]

Fornecedor - 1

Valor	R\$ 27.047,00		
Data e hora do registro	30/10/2019-00:21:05	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 05		

Fornecedor - 2

Valor	R\$ 27.427,00		
Data e hora do registro	30/10/2019-16:49:20	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 05		

Opções

Fornecedor - 3

Valor	R\$ 27.479,60		
Data e hora do registro	31/10/2019-07:01:50	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 05		

Opções

Fornecedor - 4

Valor	R\$ 27.548,40		
Data e hora do registro	30/10/2019-08:14:30	Situação da proposta	Classificada SIA
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 05		

Opções

Fornecedor - 5

Valor	R\$ 27.548,40		
Data e hora do registro	30/10/2019-08:50:44	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Lote 05		

Opções

Fornecedor - 6

Valor	R\$ 27.548,40		
Data e hora do registro	30/10/2019-18:12:29	Situação da proposta	Classificada SIA
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	conforme edital		

Opções



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 6]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 11.243,90

Data e hora do registro 30/10/2019-00:25:11 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 06

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 11.630,00

Data e hora do registro 30/10/2019-16:57:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 06

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 11.691,50

Data e hora do registro 31/10/2019-07:04:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 06

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 11.725,00

Data e hora do registro 30/10/2019-08:53:48 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 06

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 11.725,00

Data e hora do registro 30/10/2019-18:15:05 Situação da proposta Classificada **SIA**

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 7]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 6.994,00
 Data e hora do registro 30/10/2019-00:25:11 Situação da proposta Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 07

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 7.000,50
 Data e hora do registro 30/10/2019-16:57:23 Situação da proposta Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 07

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 7.025,00
 Data e hora do registro 30/10/2019-08:53:48 Situação da proposta Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 07

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 7.025,00
 Data e hora do registro 30/10/2019-18:15:05 Situação da proposta Classificada
 Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

SIA



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 8]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 113.621,50

Data e hora do registro 30/10/2019-16:57:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 08

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 113.732,20

Data e hora do registro 31/10/2019-07:04:24 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 08

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 113.824,80

Data e hora do registro 30/10/2019-08:53:48 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 08

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 113.824,80

Data e hora do registro 30/10/2019-18:15:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

SIA

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 135.849,00

Data e hora do registro 30/10/2019-00:25:11 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Lote 08

Opções



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 9]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 16.203,20

Data e hora do registro: 31/10/2019-07:04:24 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 09

Fornecedor - 2

Valor R\$ 16.361,50

Data e hora do registro: 30/10/2019-16:57:23 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 09

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 16.391,20

Data e hora do registro: 29/10/2019-15:32:47 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório):

Opções

LOTE IX ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS UND QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 LEITE EM PÓ DE SOJA 300G Unidade 200 SUPRA SOY 21,53 vinte e um reais e cinquenta e três centavos 4.306,00 quatro mil, trezentos e seis reais 2 LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G Unidade 450 NESTLÉ 15,69 quinze reais e sessenta e nove centavos 7.060,50 sete mil e sessenta reais e cinquenta centavos 3 LEITE INTEGRAL EM PÓ - 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRANULOS COR - BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENÇO 400G DO PRODUTO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO Unidade 190 ITAMBÊ 9,93 nove reais e noventa e três centavos 1.886,70 um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos 4 LEITE LIQUIDO - EM CAIXA 1L FARDO C/12 UNID - ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. A MBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. Caixa 60 BETÂNIA 52,30 cinquenta e dois reais e trinta centavos 3.138,00 três mil, cento e trinta e oito reais VALOR TOTAL DO LOTE IX 16.391,20 dezesseis mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 29/10/2019

Fornecedor - 4

Valor R\$ 16.391,20

Data e hora do registro: 30/10/2019-08:53:48 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 09

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 16.391,20

Data e hora do registro: 30/10/2019-18:15:05 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): conforme edital

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 16.701,50

Data e hora do registro: 30/10/2019-00:25:11 Situação da proposta: Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório): LOTE 09

Opções



Opções

Licitação [nº 790024] e Lote [nº 10]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 7.488,00

Data e hora do registro 30/10/2019-00:25:11 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 10

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 9.216,00

Data e hora do registro 30/10/2019-16:57:23 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 10

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 9.270,00

Data e hora do registro 29/10/2019-15:32:47 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS UND QUANT. MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 1 POLPA DE FRUTA ACEROLA - Polpa Congelada Acerola Pacote Com 5 Unidades 100 G Cada Unidade 360 FRUTA BOA 6,19 seis reais e dezenove centavos 2.228,40 dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos 2 POLPA DE FRUTA GOIABA - Polpa Congelada goiaba Pacote Com 5 Unidades 100 G Cada Unidade 360 FRUTA BOA 6,19 seis reais e dezenove centavos 2.228,40 dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos 3 POLPA DE FRUTA MANGA - Polpa Congelada Manga Pacote Com 5 Unidades 100 G Cada Unidade 360 FRUTA BOA 6,19 seis reais e dezenove centavos 2.228,40 dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos 4 POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - Polpa Congelada Maracujá Pacote Com 5 Unidades 100 G Cada Unidade 360 FRUTA BOA 7,18 sete reais e dezoito centavos 2.584,80 dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos VALOR TOTAL DO LOTE X 9.270,00 nove mil, duzentos e setenta reais Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis. Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias. Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 29/10/2019

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 9.270,00

Data e hora do registro 30/10/2019-08:53:48 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 10

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 9.270,00

Data e hora do registro 30/10/2019-18:15:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

SIA



Licitação [nº 790024] e Lote [nº 11]

Fornecedor - 1

Valor R\$ 18.180,00
Data e hora do registro 30/10/2019-00:24:38 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 11

Opções

Fornecedor - 2

Valor R\$ 18.984,00
Data e hora do registro 30/10/2019-16:54:25 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 11

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 18.984,00
Data e hora do registro 30/10/2019-18:15:49 Situação da proposta Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) conforme edital

SIA

LOTE 02 - FOR 06

03 - FOR 05

04 - FOR 03

05 - FOR 05

06 - FOR 04

07 - FOR 03

08 - FOR 03

09 - FOR 04

10 - FOR



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.10.01/2019 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital.

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<p> AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. </p>	BONAÇUCAR	UNIDADE	4.480	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11.020,80	onze mil e vinte reais e oitenta centavos
2	<p> ARROZ BRANCO TIPO 1 ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DF. SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. </p>	CHINÊS	UNIDADE	1140	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.047,00	quatro mil e quarenta e sete reais
3	<p> ARROZ PARBORIZADO ARROZ TIPO 1 - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. </p>	CHINÊS	UNIDADE	540	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.830,60	mil oitocentos e trinta reais e sessenta centavos
4	<p> CAFÉ TORRADO E MOIDO Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. </p>	ODEBRECHT	UNIDADE	4.180	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 20.356,60	vinte mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



5	CHÁ ERVA DOCE CAIXA COM 10 SACHE, CAIXA COM 20G.	MARATÁ	CAIXA	140	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 540,40	quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos
6	FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO I - Pacote com 01 quilo.	DONA DÊ	UNIDADE	330	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 2.032,80	dois mil e trinta e dois reais e oitenta centavos
7	FEIJÃO DE CORDA -TIPO 1. Pacote com 01 quilo	KICALDO	UNIDADE	600	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
8	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. , A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	BRANDINE	UNIDADE	2.000	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.380,00	cinco mil, trezentos e oitenta reais
9	OLEO DE SOJA COMESTIVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML	SOYA	UNIDADE	1020	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.345,20	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
10	SAL REFINADO - IODADO BRANCO 1KG.	SALMONETE	UNIDADE	240	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 52.608,60	

cinquenta e dois mil, seiscentos e oito reais e sessenta centavos

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (RS)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FARINHA DE MANDIOCA In natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg, em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	DONA DÊ	UNIDADE	60	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais



2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	BRANDINE	UNIDADE	30	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO F ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	BRANDINE	UNIDADE	30	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 116,10	cento e dezesseis reais e dez centavos
4	FLOCÃO DE MILHO • PACOTE DE 500G	KIFLOCÃO	UNIDADE	1.700	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.295,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
5	MINGAU DE ARROZ 400G	NESTLÉ	UNIDADE	168	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.543,92	mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
6	FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4gde proteína e 2,5gde lipídio - embalagem 400g.	NESTLÉ	UNIDADE	320	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.564,80	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 5.833,02

cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e dois centavos

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SUCO IND. DE CAJU. 500ML Água potável, suco concentrado de caju, aromatizante: aroma idêntico ao natural de caju, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio.	DA FRUTA	UNIDADE	240	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
2	SUCO IND. DE MARACUJA. 500ML -Água potável, suco concentrado de maracuja, aromatizante: aroma idêntico ao natural de maracuja, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio.	DA FRUTA	UNIDADE	240	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.192,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
3	SUCO IND. DE UVA. 500ML. -Água potável, suco concentrado de uva, aromatizante: aroma idêntico ao natural de uva, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio.	DA FRUTA	UNIDADE	360	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.990,80	mil novecentos e noventa reais e oitenta centavos
4	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA. água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante F-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	INDAIA	UNIDADE	460	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 3.371,80	três mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos



5	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANA, água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	INDAIA	UNIDADE	340	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.165,80	dois mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
6	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA, água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	INDAIA	UNIDADE	340	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.257,60	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: **R\$ 11.857,20**
 onze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO AMANTEIGADO SABOR MANTEIGA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DL NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	FORTALEZA	PACOTE	380	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
2	BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FORTALEZA	PACOTE	2580	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 8.797,80	oito mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
3	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO. VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 800G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	PACOTE	380	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.957,00	mil novecentos e cinquenta e sete reais
4	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400G- EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	ESTRELA	PACOTE	2.580	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 10.887,60	dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos



5	BISCOITO SORTIDOS DOCE DF BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	PACOTE	380	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.375,60	mil trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
6	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	RENOPAN	UNIDADE	180	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.022,40	mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - PCT 500G C/10 UND	RENOPAN	UNIDADE	400	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.912,00	mil novecentos e doze reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 27.548,40

vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	MAGGI	UNIDADE	70	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 167,30	cento e sessenta e sete reais e trinta centavos
2	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	MAGGI	UNIDADE	70	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
3	COLORIFICO 100G (PCT) - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PANELAÇO	PACOTE	320	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
4	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	BETÂNIA	UNIDADE	120	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 373,20	trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
5	EXTRATO DE ALHO 1 X 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENIREGA	SABOR NOBRE	UNIDADE	320	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.414,40	mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos



6	EXTRATO DE TOMATE 340G • deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	FUGINI	UNIDADE	270	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
7	LEITE CONDENSADO • LEITE CONDENSADO EMBALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	BETÂNIA	UNIDADE	150	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
8	MAIONESE TRADICIONAL 500G Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	MARIA	UNIDADE	80	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
9	MARGARINA VEGETAL 500g Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 grama, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	PURO SABOR	UNIDADE	920	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 3.983,60	três mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
10	SARDINHA EM LATA SARDINHA PRF-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. EMBALAGEM COM 125G	PALMEIRA	UNIDADE	360	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 1.155,60	mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos



11	TEMPERO AMACIANTE DE CARNES Sal, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de palma, papaína, pimenta-do-reino, salsa, cebola, alho, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício, acidulante ácido cítrico, corante natural cúrcuma e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVO, LEITE, SOJA, CEVADA, TRIGO, AIPO E MOSTARDA. CONTENDO 120 GRAMAS	MAGGI	UNIDADE	50	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
12	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL - Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	IMPERIAL	UNIDADE	150	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
13	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ - Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	SABOR AMI	UNIDADE	150	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
14	VINAGRE DE ALCÓOL - Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria	IMPERIAL	UNIDADE	320	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 11.725,00	
onze mil, setecentos e vinte e cinco reais								
LOTE VII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BALA TIPO GOMA TIPO GOMA JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE 1 KG CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	COOKIES	PACOTE	200	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 3.246,00	três mil, duzentos e quarenta e seis reais



2	BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBAIAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTI- FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	TOFFANO	UNIDADE	200	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
3	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO OURO BRANCO. CONTENDO Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. ACONDICIONADO EM EMBAIAGEM PLÁSTICA Contendo aproximadamente 47 bombons de 21,5g	GAROTO	PACOTE	70	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 7.025,00	

sete mil e vinte e cinco reais

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO Magra resfriada ou congelada tipo primeira, em cubo aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose	FRICARNES	QUILOGRAMA	1.080	R\$ 25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	R\$ 27.162,00	vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais
2	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA Magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponeurose	FRICARNES	QUILOGRAMA	1780	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.476,40	dezoito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos

3	CARNE BOVINA DE 2ª TIPO SECA - Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no Máximo de 3% de aponevros	FRICARNES	QUILOGRAMA	100	R\$ 27,56	vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
4	CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA (LOMBO, PALETA) resfriado ou congelada em bifês, acêm, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos larvas.	FRICARNES	QUILOGRAMA	160	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.371,20	dois mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	COSTELA DE BOI DE 1ª IN NATURA	FRICARNES	QUILOGRAMA	1130	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 15.989,50	quinze mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
6	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO PACOTE 1K	BONASA	PACOTE	530	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 6.466,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
7	FRANGO DE 1º IN NATURA - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDIADAS. RESFRIGERADOS E ARMAZENADOS EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES	AC AVES	QUILOGRAMA	2120	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 22.429,60	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
8	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 3%,	DUBOI	QUILOGRAMA	160	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
9	OVOS • 1º qualidade são e limpos sem rachaduras, em perfeito estado de conservação, embalagem com 30 unidades.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	150	R\$ 12,01	doze reais e um centavo	R\$ 1.801,50	mil oitocentos e um reais e cinquenta centavos



10	PEITO DE FRANGO CONGELADO - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONASA	QUILOGRAMA	180	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.502,00	dois mil, quinhentos e dois reais
11	PRESUNTO - PRE-COZIDO A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHOCLARA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.	REZENDE	QUILOGRAMA	200	R\$ 23,79	vinte e três reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.758,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais
12	QUEIJO MUSSARELA PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	SERVE BEM	QUILOGRAMA	240	R\$ 25,49	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.117,60	seis mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos
13	SALSICHA TIPO HOT DOG Bovino/suíno tipo hotdog com no Máximo 2% de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade.	AVIVAR	QUILOGRAMA	100	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 113.824,80	
cento e treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos								
LOTE IX								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	SUPRA SOY	UNIDADE	200	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.306,00	quatro mil, trezentos e seis reais



2	LEITE EM PO SEM LACTOSE 380G	NESTLÉ	UNIDADE	450	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.060,50	sete mil e reais e cinquenta centavos
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G ORGANOLÉPTICAS ASPECTO - PO UNIFORME SEM GRÂNULOS COR BRANCO AMARELADA ODOR E SABOR, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. VALIDADE - 12 MESES EMBALAGEM: SACO DE POLIESTER ALUMINIZADO, ROTULADO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM, CONTENDO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	BOM DU LEITE	UNIDADE	190	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.886,70	mil oitocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
4	LEITE LIQUIDO - EM CAIXA 1L FARDOS/12 UNID ESTERELIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPALEÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO MINIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL; CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE), PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	JAGUARIBÉ	CAIXA	60	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.138,00	três mil, cento e trinta e oito reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 16.391,20

dezesseis mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos

LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA ACEROLA - POLPA CONGELADA ACEROLA PACOTE COM 5 UNIDADES 100G CADA	CARUARU	UNIDADE	360	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 2.228,40	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
2	POLPA DE FRUTA GOIABA - POLPA CONGELADA GOIABA PACOTE COM 5 UNIDADES 100G CADA	CARUARU	UNIDADE	360	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 2.228,40	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
3	POLPA DE FRUTA MANGA - POLPA CONGELADA MANGA PACOTE COM 5 UNIDADES 100G CADA	CARUARU	UNIDADE	360	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 2.228,40	dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos



4	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - POLPA CONGELADA MARACUJÁ PACOTE COM 5 UNIDADES 100G CADA	CARUARU	UNIDADE	360	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 2.584,80	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 9.270,00	
nove mil, duzentos e setenta reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 256.083,22
duzentos e cinquenta e seis mil e oitenta e três reais e vinte e dois centavos	

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Validade da ata: 12 (DOZE) MESES

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES Á FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

30 DE OUTUBRO DE 2019

1627BE25

01 - FOR 04
02 - FOR 01
03 - FOR 01

04 - FOR 05
05 - FOR 01
06 - FOR 01
07 - FOR 01

08 - FOR 05
09 - FOR 01
10 - FOR 01
11 - FOR 01



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	ABACAXI - fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íntegro, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	Unidade	CEASA	70	R\$ 3,90	R\$ 273,00
2	ALHO - De primeira, sem réstia, bulbo inteiriço, de boa qualidade, firme e íntegro, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas	Quilograma	CEASA	100	R\$ 21,10	R\$ 2.210,00
3	BANANA DA TERRA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
4	BANANA NANICA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
5	BATATA INGLESA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	130	R\$ 5,19	R\$ 674,70
6	BETERRABA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para o consumo. Com ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	130	R\$ 2,99	R\$ 388,70
7	CEBOLA - PRIMEIRA QUALIDADE não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	130	R\$ 3,90	R\$ 507,00
8	CENOURA - 1ª QUALIDADE sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, sem corpos estranhos.	Quilograma	CEASA	130	R\$ 3,25	R\$ 422,50
9	CHEIRO VERDE - De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, íntegros com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas.	Unidade	CEASA	280	R\$ 1,55	R\$ 434,00
10	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem fermentos ou defeitos.	Quilograma	CEASA	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
11	MAÇA - fuji, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	Quilograma	CEASA	70	R\$ 7,15	R\$ 500,50
12	MAMÃO PAPAIA - fruto de tamanho médio, De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, íntegros com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas	Quilograma	CEASA	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
13	MELANCIA - de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.	Quilograma	CEASA	80	R\$ 1,52	R\$ 121,60
14	MELÃO - BOA QUALIDADE uniforme, sem fermentos ou defeitos	Quilograma	CEASA	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
15	PIMENTÃO VERDE - In natura, de 1ª qualidade, apto para o consumo, fresco, aspecto globoso, cor vermelha ou amarelada, de polpa firme e íntegra, isento de enfermidades, de boa qualidade, isento de sujidades, parasitas e larvas	Quilograma	CEASA	80	R\$ 3,30	R\$ 264,00
16	PIMENTINHA VERDE - Coloração verde, íntegros, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo.	Quilograma	CEASA	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
17	TOMATE - In natura, de 1ª qualidade, apto para consumo, fresco, aspecto globoso, cor vermelha ou amarelada, de polpa firme e íntegra, isento de enfermidades, de boa qualidade, inseto de sujidades, parasitas e larvas.	Quilograma	CEASA	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00

R\$ 8.234,50



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	MANÁ DO VALE	4480	R\$ 2,42	R\$ 10.841,60
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 - ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	ARA	1140	R\$ 3,50	R\$ 3.990,00
3	ARROZ PARBORIZADO ARROZ TIPO 1 - LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO. Fardo contendo de 30 pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	ARA	540	R\$ 3,38	R\$ 1.825,20
4	CAFÉ TORRADO E MOIDO - Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministerio da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade. Caixa de papelão contendo 20 unidades de 250g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	PRINCIPAL	4180	R\$ 4,80	R\$ 20.064,00
5	CHÁ ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHE, CAIXA COM 20G.	Caixa	MARATÁ	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00
6	FEIJÃO CARIOQUINHA. TIPO I - Pacote com 01 quilo.	Unidade	NOBRE	330	R\$ 6,15	R\$ 2.029,50
7	FEIJÃO DE CORDA - TIPO I. Pacote com 01 quilo	Unidade		600	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. , A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	GOSTOSO	2000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
9	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO	Unidade	SOYA	1020	R\$ 4,25	R\$ 4.335,00
10	SAL REFINADO - IODADO BRANCO 1KG.	Unidade	VENEZA	240	R\$ 0,75	R\$ 180,00
						R\$ 51.947,30

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR TOTAL - R\$
1	FARINHA DE MANDIOCA - In natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg, em saco de polietileno transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	MANÁ DO VALE	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Unidade	DONA BENTA	30	R\$ 4,65	R\$ 139,50
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	Unidade	DONA BENTA	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
4	FLOCÃO DE MILHO - PACOTE DE 500G	Unidade	DONA CLARA	1700	R\$ 1,30	R\$ 2.210,00
5	MINGAU DE ARROZ 400G	Unidade	MUCILON	168	R\$ 9,15	R\$ 1.537,20
6	FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	Unidade	MARATÁ	320	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00
						R\$ 5.727,20



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
1	SUCO IND. DE CAJU. 500ML -Água potável, suco concentrado de caju, aromatizante: aroma idêntico ao natural de caju, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio.	Unidade	JANDAIA	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
2	SUCO IND. DE MARACUJA. 500ML -Água potável, suco concentrado de maracuja , aromatizante: aroma idêntico ao natural de maracuja, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio.	Unidade	JANDAIA	240	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00
3	SUCO IND. DE UVA. 500ML -Água potável, suco concentrado de uva, aromatizante: aroma idêntico ao natural de uva, acidulante ácido cítrico, estabilizante: goma xantana e conservantes: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio.	Unidade	JANDAIA	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
3	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA. água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	Unidade	COCA COLA	460	R\$ 7,30	R\$ 3.358,00
4	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ. água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	Unidade	KUAT	340	R\$ 6,35	R\$ 2.159,00
5	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA. água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150d, acidificante E-338 e aromas naturais (incluindo cafeína).	Unidade	FANTA	340	R\$ 6,60	R\$ 2.244,00
						R\$ 11.985,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	BISCOITO AMANTEIGADO - SABOR MANTEIGA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	Pacote	COELHO	380	R\$ 4,20	R\$ 1.596,00
2	BISCOITO FOFITOS DE LEITE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	ESTRELA	2580	R\$ 3,40	R\$ 8.772,00
3	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 800G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	ESTRELA	380	R\$ 5,10	R\$ 1.938,00
4	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER - BISCOITO SALGADO MINI CRACKER 400G- EMBALAGEM DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	Pacote	ESTRELA	2580	R\$ 4,20	R\$ 10.836,00
5	BISCOITO SORTIDOS DOCE - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Pacote	ESTRELA	380	R\$ 3,60	R\$ 1.368,00
6	PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	Unidade	RENOPAN	180	R\$ 5,65	R\$ 1.017,00
7	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG - PCT 500G C/ 10 UND	Unidade	ST ANTONIO	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
						R\$ 27.047,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	CALDO DE CARNE - EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	Unidade	MAGGI	70	R\$ 2,35	R\$ 164,50
2	CALDO DE GALINHA - EMBALAGEM DE 126 G CONTENDO 12 TABLETES CADA. Especificação: Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega	Unidade	MAGGI	70	R\$ 2,40	R\$ 168,00
3	COLORIFICO 100G (PCT) - EM PÓ, EMBALAGEM FECHADA, INDICANDO PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Pacote	DONA CLARA	320	R\$ 0,82	R\$ 262,40
4	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	Unidade	ITALAC	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
5	EXTRATO DE ALHO 1 X 500ML - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unidade	FOLHA VERDE	320	R\$ 4,35	R\$ 1.392,00
6	EXTRATO DE TOMATE 340G - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujadas e estufadas; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	QUERO	270	R\$ 3,20	R\$ 864,00
7	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMBALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	Unidade	ITALAC	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
8	MAIONESE TRADICIONAL 500G - Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido lático, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	HELLMANN'S	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
9	MARGARINA VEGETAL 500g - Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 grama, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	PURO SABOR	920	R\$ 4,25	R\$ 3.910,00
10	SARDINHA EM LATA - SARDINHA PRÉ-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. EMBALAGEM COM 125G	Unidade	LAJE	360	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00
11	TEMPERO AMACIANTE DE CARNES - Sal, farinha de milho enriquecida	Unidade	MAGGI	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
12	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO TRADICIONAL - Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	REGINA	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
13	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EM PÓ - Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, salsa em flocos e outros condimentos. Embalagem contendo no mínimo 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	Unidade	SABOR AMI	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
14	VINAGRE DE ALCOOL - Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria	Unidade	REGINA	320	R\$ 1,90	R\$ 608,00
						R\$ 11.243,90



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - R\$	VALOR MÉDIO TOTAL - R\$
1	BALA TIPO GOMA - TIPO GOMA JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE 1 KG CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	Pacote		200	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
2	BALAS MACIAS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTANCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES. DIVERSOS SABORES: TUTTIFRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	Unidade	STA RITA	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
3	BOMBOM DE CHOCOLATE - TIPO OURO BRANCO. CONTENDO Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA Contendo aproximadamente 47 bombons de 21,5g	Pacote	SERENATA	70	R\$ 32,20	R\$ 2.254,00
						R\$ 6.994,00